1/6
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Analoge Verstärkermodule
Typen VT 11004, VT 11015 und VT 11026
Geräteserie 1X
RD 30226/06.05
Ersetzt: 02.03

F87160_d
2/6 Bosch Rexroth AG Hydraulics VT 11004; VT 11015; VT 11026    RD 30226/06.05
Bestellangaben
Verstärkermodul zur Ansteuerung von Proportional-
Druckreduzierventilen Typ DRE 4 K-3X/.G24-10…:
– mit Ausgangskennlinie 1 = 04
– mit Ausgangskennlinie 2 = 15
– mit Ausgangskennlinie 3 = 26
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte technische Daten und Anschlussbelegung)
weitere Angaben im Klartext
VT 110_ _ 1X *
Funktionsbeschreibung
Die Verstärkermodule werden auf Hutschienen nach
EN 60715 aufgeschnappt. Der elektrische Anschluss erfolgt
über Schraubklemmen. Die Module werden mit 24V-Gleich-
spannung betrieben.
Die Verstärkermodule enthalten die Elektronik zur Ansteuerung
zweier Proportionalmagnete. In Abhängigkeit der Sollwertpola-
rität wird Magnet „A“ oder Magnet „B“ angesteuert. Der
Magnetstrom wird gemessen und mit dem von außen
vorgegebenen Sollwert verglichen. Auftretende Differenzen
zwischen Ist- und Sollwert, hervorgerufen z.B. durch Änderung
der Magnettemperatur oder der Betriebsspannung, werden
ausgeregelt.
Zusätzlich gibt das Modul ein richtungsabhängiges
Spannungssignal (Magnet „A“; Magnet „B“) aus, sobald der
Magnetstrom auf den I10%-Wert springt.
Über je ein Trimmpotentiometer können von außen eingestellt
werden:
– der Strom I10% und I90%; gemeinsam für Magnet „A“ und „B“
u
+ UM
M0
– UM
4
5
u ∑ u
1
DC
DC2
8
12
7
11
8
u
i
R1
R2
i
i
A
B
1
2 3
4
5
6 7
9
10
+ UB
0 V
9
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 30226/06.05    VT 11004; VT 11015; VT 11026 3/6
Blockschaltbild / Anschlussbelegung
Differenzeingang (USoll):
0 bis +10 V → „A“
0 bis –10 V → „B“
Bezugspotential/GND
Signalschalt-